
P
ag

in
a 

1
 

 

  

 
 

Sede: Viale Porta Adige 45/G- 45100 Rovigo tel. 049657372  
e-mail: ordinerovigo@conaf.it pec: protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it 
web: www.ordineagronomieforestalirovigo.it  

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DEI DOTTORI FORESTALI  

DELLA PROVINCIA DI ROVIGO 

 

DELIBERA N. 18   del 23/01/2024 

In data 23 gennaio 2024, alle ore 17:30, su convocazione del Presidente (Protocollo n. 03/2024 del 

17/01/2024) si è riunito, in modalità online, il Consiglio dell’Ordine Provinciale di Rovigo 

Sono presenti i seguenti componenti del Consiglio dell’Ordine: 

- Dottore Agronomo Vanni Bellonzi (Presidente) 

- Dottore Agronomo Franco Brazzabeni (Vicepresidente) 

- Dottoressa Agronomo Enrico Giuliano Costa (Segretario) 

- Dottore Agronomo Silvia Masiero (Tesoriere) 

- Dottore Agronomo Bolognesi Sandro 

- Agronomo Iunior Mario Soattini  

Assente giustificato: Dottore Forestale Alberto Fioravanti 

Verificato il numero legale dal Presidente, si è discussa l’Approvazione del Progetto PNRR. 
 

IL CONSIGLIO DELL’ORDINE DEI DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI DI ROVIGO 

Premesso che 

- Il Consiglio dell’Ordine è costituito e operante ai sensi della Legge n. 3 del 7 gennaio 1976, del 
Regolamento di cui al D.P.R. n. 350 del 30 aprile 1981, del D.P.R. n. 169 del 8 luglio 2005, del D.P.R. 
n. 137 del 7 agosto 2012 e del Codice Deontologico di cui al Regolamento CONAF 2/2013; 

- Il Consiglio esercita le attribuzioni di legge con le modalità riportate nella Legge e nel Regolamento 
sopra citati; 

- Il Consiglio è chiamato a deliberare per le proprie attribuzioni di competenza; 
- VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo delle 

piattaforme d’Identità Digitali – SPID e CIE – Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni e Istituzioni 
Scolastiche – MAGGIO 2022” PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” finanziato 
dall’Unione Europea – NextGeneration EU” inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro 
per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale – Dipartimento per la trasformazione digitale, 
al fine di ottenere il finanziamento di € 14.000,00 per l’adozione dell’identità digitale e 
conseguentemente consentire l’accesso alle piattaforme del sito dell’Ordine tramite i seguenti 
servizi: 

• SPID – livello 2 

• CIE 

Approvazione progetto Bando PNRR per transizione digitale 

mailto:ordinerovigo@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it


P
ag

in
a 

2
 

 

  

 
 

Sede: Viale Porta Adige 45/G- 45100 Rovigo tel. 049657372  
e-mail: ordinerovigo@conaf.it pec: protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it 
web: www.ordineagronomieforestalirovigo.it  

• CNS 

• eIDAS 
CONSIDERATO che: l’importo del finanziamento concedibile agli Ordini professionali è individuato, 
ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). La 
sovvenzione, nella Misura dell’importo forfettario, sarà erogata in un’unica soluzione a seguito del 
perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto all’art. 13 dell’Avviso. 
Gli interventi finanziabili sono diretti all’integrazione a SPID e CIE secondo le indicazioni di cui in 
Allegato 2 all’Avviso. 

• l’art. 7 dell’Avviso contiene i requisiti di ammissibilità; 

• sono ammissibili a contributo tutte le attività necessarie per l’integrazione a SPID e CIE indicate 
in Allegato 2 all’Avviso avviate a decorrere dal 1° febbraio 2020; 

• il finanziamento concesso con l’Avviso non è cumulabile con altri finanziamenti pubblici, 
nazionali, regionali o europei, per le stesse spese ammissibili; 

VISTA la PEC in data 11.11.2022 del Dipartimento per la Trasformazione Digitale con la quale è stato 
comunicato che il finanziamento di € 14.000,00 (quattordicimila/00) è stato assegnato a questo Ordine con 
Decreto n. 49 – 3 / 2022-PNNR; 
VISTA la delibera n°14 del 26.04.2023 con la quale è stata assegnata alla ditta MOBILDATA s.r.l. – Piazza 
del Fante 10 – Roma, il coordinamento dei servizi su citati; 

VISTI i prodotti individuati dall’Ente sulla piattaforma telematica “acquistinretepa.it”, ed altri necessari al 
completamento delle attività previste dal Bando su citato, che prevedono un importo complessivo di  € 
15.805,10 (IVA compresa)  
VISTO il CIG A03F1CE206 relativo al presente progetto; 
 

Sentita 

la relazione responsabile della transizione digitale, dott. Costa Enrico Guliano, a seguito della discussione 

sull’argomento il Presidente pone alla votazione la proposta, con il seguente esito: 

il Consiglio con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

− di approvare il Progetto e i servizi annessi relativi alla “Misura 1.4.4 – Estensione dell’utilizzo 
delle piattaforme d’Identità Digitali – SPID e CIE – Amministrazioni Pubbliche diverse da Comuni 
e Istituzioni Scolastiche – MAGGIO 2022” PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza 
digitale” finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU” per un importo complessivo di 
15.805,10 €;   

− di dare mandato al Responsabile della Transizione Digitale di Odaf  Rovigo di procedere al 
completamento delle attività richieste dal Portale DigitaPA finalizzate all’erogazione 
dell’importo previsto dal Bando.. 

 
Rovigo 23/01/2024      

f.to Il Presidente dell’Ordine    f.to Il Segretario dell’Ordine 

Dott. Agr. Vanni Bellonzi      Dott. Agr. Enrico Giuliano Costa 

 

mailto:ordinerovigo@conaf.it
mailto:protocollo.odaf.rovigo@conafpec.it

